
   

      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Borgolavezzaro 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 

 
DETERMINAZIONE N. 012 DEL 05.12.2017 

 
OGGETTO:  MANCATA REGISTRAZIONE AL CATASTO EDILIZIO URBANO DI UN 

FABBRICATO SITO NEL COMUNE DI BORGOLAVEZZARO. PAGAMENTO DELLA 

SANZIONE AMMINISTRATIVA ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE DI NOVARA. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che il Comune di Borgolavezzaro è proprietario di un fabbricato rurale 

identificato al Catasto Terreni al Foglio 7, Mappale 8, e che tale fabbricato non 

è stato dichiarato al Catasto Edilizio Urbano entro il 30.11.2012, secondo le 

modalità stabilite dal Decreto del Ministero delle Finanze n. 701/1994, ai sensi 

dell’art. 13, comma 14-ter, del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 214/2011; 

 

DATO ATTO  che l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Novara – con atto n. 

NO0070365/2017 del 08.11.2017 ha contestato la mancata dichiarazione, 

applicando una sanzione pari a Euro 352,75 (incluse le imposte) se pagata 

entro 60 giorni dalla notifica dell’atto avvenuta il 24.11.2017 come da nota 

allegata agli atti della presente; 

 

CONSIDERATO che l’immobile dovrà comunque essere dichiarato successivamente al Catasto 

Edilizio Urbano; 

 

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 20 del 29.11.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2017/2019”; 

 

VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.  Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 

 

VISTI gli art. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Piazza Libertà 10   –  28071 Borgolavezzaro 

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. F.  e P.IVA:    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



 

VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere al pagamento della sanzione pari a Euro 352,75 entro 60 giorni dalla notifica 

dell’atto (24.01.2018) e di dare atto che l’importo trova copertura sul Capitolo 161, Impegno 

829 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017; 

 

2. di liquidare e pagare l’importo dovuto all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di 

Novara - previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 

servizio competente sulle relative fatture; 

 

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria nel rispetto della 

normativa vigente in materia. 

     
                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Borgolavezzaro, 06.12.2017      

          
                                   

                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 

 

 

                         

 
 (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/93) 

 


